
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 31.III. 2019 – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
   8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – W int. Bartosza i Michała – dziękczynno błagalna 

11.30 – (Jugów) – śp. Franciszek, Anna, Franciszek i zm. dziadków 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 1.04.2019r.  

 17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK  - 2.04.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. Aniela Jurkiewicz (5) 

17.00 – (Jugów) – śp. Maria, Józef Topór, Janina 

ŚRODA  – 3.04.2019r. 

 17.00  – (Jugów) – śp. Antonina, Józef, Gerard, Jan Nowakowski Katarzyna 
CZWARTEK – 4.04.2019r.  

16.15  – (Przygórze) – W intencji Stanisławy i Wacława w 70 r. urodzin 

17.00  – (Jugów) – śp. Józef Wiczkowski i o zdrowie żony 
                                                   PIĄTEK 5.04.2019 r. 

16.00  – (Przygórze) – śp. Marta Adamus 

17.00  – (Jugów) – W int. Dominika w 40 r. urodzin 
                                                     SOBOTA – 6.04.2019 r.  

17.00– (Jugów)-  śp. Lucyna Kołcz (10) 

                                         NIEDZIELA 7.04.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Mikołaj, Paweł, Michał, Katarzyna i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Dobosz 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław Maria Krystyna Katarzyna bracia i siostry 

                                        z rodziny Podgórskich 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (4/65)   Jak tam toczyło się ich życie to 

tego dokładnie nie wiem, ale z opowiadań zapamiętałam,   że tam także 

rodzinie mojej mamy się nie przelewało, chociaż pewnie było pod tym 

względem lepiej niż w Polsce, no bo w przeciwnym razie by nie wyjeżdżali. W 

Niemczech urodziła się moja mama w 1915 roku i jeszcze dwójka 

rodzeństwa.  Po kilku latach wspólnego pobytu w Niemczech dziadkowie 

wrócili do Polski i zamieszkali w Gnieźnie. Jednak długo tu miejsca nie 

zagrzali. Ponieważ utrzymanie sześciorga dzieci nie było łatwe, a Polska 

dopiero co odzyskała niepodległość i z pracą tu różnie było, dlatego 

dziadkowie  postanowili wyjechać za pracą do Francji. Przed wyjazdem moja 

mama w Gnieźnie przystąpiła do I Komunii św. Ciekawostką jest to, że 

musiała przystąpić do Komunii o tydzień wcześniej niż jej rówieśnicy, bo z 

wyjazdem nie można było czekać. Dlaczego? To tego nie wiem. Mama 

zresztą przystąpiła też, w drodze wyjątku do sakramentu bierzmowania, bo 

nie było wiadomo, czy we Francji takie możliwości będą. Po tych wszystkich 

zabiegach i przygotowaniach, wyjechała cała rodzina do Francji i zamieszkała 

w małym miasteczku górniczym Monrambert, niedaleko dużego i znanego   

Saint Etiene. Tam dziadek podjął pracę na kopalni, a babcia pracowała w 

kuchni, w takiej kantynie dla pracowników, czyli w jadłodajni. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

                
Zamyślenia biblijne: 

Przyzwyczailiśmy się, że ludzi traktujących na serio swoją wiarę, uważa się 

za konserwatystów. Tymczasem nasza wiara jest ciągle inspirującą 

nowością. Jest tak od przeszło 2000 lat. I nie ma w tym żadnej przesady. 

Dziś ciągle zmusza do rewizji skostniałych postaw w duchu Ewangelii 

nieskażonej nie ewangelicznymi przyzwyczajeniami. Czytania liturgiczne IV 

Niedzieli Wielkiego Postu właśnie na tej prawdzie się koncentrują. 

 
     Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Jozuego. Omawiany fragment to 

wspomnienie pierwszej paschy, jaką Żydzi obchodzili w Ziemi Obiecanej. 

Izraelici rozbili obóz na równinie Jerycha i żywili się plonami ziemi Kanaan. 

To ważne dla zrozumienia tego, co się dzieje. Naród Wybrany zamyka 

pewien rozdział swojej historii. Ostatecznie zostawia za sobą Egipt i czas 

przebywania na pustyni. Rozpoczyna się zdobywanie ziemi opływającej w 

mleko i miód, którą Bóg daje im na własność. Pierwszym miastem, które się 

im podda będzie Jerycho. Pascha to wspomnienie wyjścia z Egiptu i zawarcia 

przymierza z Bogiem na Synaju. Wspomnienie, które ma umacniać ich w 

przeciwnościach, jakie przyjdzie im znosić w nowym rozdziale ich historii. 
                                       
                                     Wspomnienia liturgiczne: 
              wtorek – wspomnienie św. Franciszka z Pauli, pustelnika 
      czwartek – wspomnienie św. Izydora z Sewilli, biskupa i doktora Kościoła 
          piątek – wspomnienie św. Wincentego Ferreriusza, prezbitera  

                                              Czytania mszalne: 
   Pierwsze czytanie: Joz 5, 9a. 10-12   Pierwsza Pascha Żydów w Ziemi Obiecanej 

                 Psalm: 34   Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry 
                  Drugie czytanie: 2 Kor 5, 17-21  Bóg pojednał nas z sobą w Chrystusie 
                      Ewangelia: Łk 15, 1-3. 11-32  Przypowieść o synu marnotrawnym   
 

Intencja papieska na kwiecień; Za lekarzy i pracowników humanitarnych na 

obszarach wojennych, którzy narażają własne życie, aby ocalić innych. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
 

 

  

  
     NR 13 (366)  IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  -    31 MARZEC  

2019 R.  

 



    
 Święty  Ryszard de Wyche 
Urodził się w 1197 roku w Wyche w Anglii. Pochodził z 

rodziny szlacheckiej. Wcześnie został osierocony i był 

zmuszony pracować dla brata, który przejął majątek po 

rodzicach. Po uporządkowaniu swojego życia rodzinnego 

udał się na studia do Oxfordu. Potem kształcił   się także 

w Paryżu i Bolonii. Następnie wrócił do Anglii i wieku 38 

lat został rektorem uniwersytetu Oxford. W 1237 roku 

został kanclerzem prymasa Anglii – św. Edmunda Richa i 

przyjął święcenia kapłańskie. Będąc rektorem 

doprowadził uniwersytet do takiego poziomu, że od tej pory Oxford zajmuje 

czołowe miejsce wśród europejskich uczelni.  Bronił odważnie praw Kościoła 

przed królem. Towarzyszył swemu ukochanemu prymasowi w podróży do 

Francji, gdzie też św. Edmund zmarł. Po powrocie Ryszard porzucił 

dotychczasowe stanowiska i objął probostwo w Charing. W 1244 roku 

wybrano Ryszarda biskupem Chichester. Król Anglii – Henryk III bardzo 

sprzeciwiał się temu wyborowi. Zajął wszystkie dobra i mieszkania biskupie. 

Dopiero interwencja papieża załagodziła spór. Ryszard był dobrym 

biskupem. Nakazał udzielać sakramentów bezpłatnie.  Otaczał opieką starych 

kapłanów i pustelników. Zwalczał lichwiarzy. Zmarł 3 kwietnia 1253 w 

Dover, w wieku 56 lat. Kanonizowany w 1262 roku przez papieża Urbana IV. 

Kościół czci św. Ryszarda 3 kwietnia. Patron Anglii, Sussex, furmanów i 

woźniców. 

 

Bardzo podniosły charakter miały tegoroczne rekolekcje 

wielkopostne w naszej parafii. Na mszy świętej w drugi 

dzień rekolekcji, w kościele parafialnym, zostały 

zainstalowane relikwie świętego Ojca Pio. Ojciec 

Krzysztof, rekolekcjonista wniósł relikwie Ojca Pio do 

naszej świątyni i złożył na ołtarzu głównym. O kulcie i 

modlitwie za wstawiennictwem świętego Ojca była nauka 

rekolekcyjna. Po mszy św. w sposób uroczysty relikwie 

zostały przekazane naszej parafii, a następnie wszyscy 

mogli oddać część świętym relikwiom. Ojciec kapucyn 

zaproponował, aby zamiast pocałunku, swoją dłonią 

dotknąć relikwii, wraz ze wspomnianą intencją, i następnie oddać ją przez 

wezwanie Trójcy świętej samemu Bogu. Przy tej okazji każdy uczestnik 

rekolekcji otrzymał pamiątkowy obrazek, wraz z modlitwą do świętego. 

Ponieważ w relikwiarzu znajduje się kawałek bandaża, którym swoje 

stygmaty chronił Ojciec Pio, dlatego też dotknięcie relikwiarza nawiązuje do 

wydarzenia z życia Pana Jezusa, który rozpoznał, że kobieta chorująca na 

krwotok dotknęła jego szat, gdy tłum cisnął się do Pana Jezusa. Po 

zakończeniu mszy św. relikwie zostały złożone w specjalnie przygotowanym 

do tego miejscu adoracji, tuż obok obrazu świętego Pio, ufundowanego przez 

parafian. W niedzielę relikwie nawiedziły także Przygórze.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 31.III.2019  –  IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku  do soboty o 17.00  a w 

Przygórzu  we wtorek, czwartek i   piątek po Drodze Krzyżowej 

2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. 

3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym  

4. W zakrystii są już do nabycia kartki świąteczne, świece wielkanocne i 

paschaliki 

5. Panie z rady parafialnej zbierają już składki na kwiaty do Bożego Grobu i 

na sprzątanie świątyni.  

6. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci rocznicowych, a za  tydzień  

z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

7. Za tydzień w Jugowie taca przeznaczona będzie na sfinansowanie obrazu i 

relikwiarza św. Ojca Pio.  

8. W środę adoracja Najświętszego Sakramentu będzie w Jugowie 

wyjątkowo o 17.00 i potem msza św., a w Przygórzu w czwartek o 15.45.   

9. W tym tygodniu pierwszy piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

15.00 od górnego Jugowa.  

10. W tym tygodniu spowiedź św. będzie w Woliborzu od 8.15 i od 16.15 

 
 Nauka a chrześcijaństwo (1 – Historyczność Jezusa cz. 3) /marzec 2019r                                              
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. A skoro nie udało się 

udowodnić, że nie istniał „ktoś taki”, to powstała koncepcja rozdzielenia 

Jezusa Chrystusa na: prawdziwego Jezusa historii i mitycznego Chrystusa 

wiary, wytworzonego przez Apostołów i pierwszych Jego wyznawców. 

Według tej idei historyczny Jezus nie miał prawie żadnego znaczenia dla 

obrazu Chrystusa wiary, a tytuły podkreślające Jego godność i posłannictwo, 

jak np. Syn Boży, Syn Człowieczy, Mesjasz, Pan, są tworami pierwotnej 

gminy, która również anonimowo współtworzyła Ewangelie. I po raz kolejny 

wnikliwe studia historyczne zadały kłam takim pomysłom. Otóż zbadano 

metody i techniki przekazu ustnego oraz sposoby uczenia w szkołach 

rabinackich, synagogach i rodzinach żydowskich w czasach Jezusa w 

Palestynie. Okazało się, że szczególną rolę w tym nauczaniu odgrywała 

pamięć, wierny przekaz i wyjątkowy szacunek do nauczyciela. A to znaczy, 

że Apostołowie i inni świadkowie życia Jezusa otrzymywali od Niego nauki w 

taki sposób, aby mogli łatwo zapamiętać i przekazać dalej. Co z kolei nie 

musiało znaczyć, iż wszystko zrozumieli, ale wtedy dla wybranych, Jezus 

dodatkowo tłumaczył sens swoich słów. Powstanie i sprawne funkcjonowanie 

wspólnoty wokół osoby Jezusa, już przed Zmartwychwstaniem, świadczy 

dobitnie o naśladowaniu i przyznawaniu się do Niego, o przyjmowania Jego 

nauk, a nawet wierze w Niego. Tzn., że Apostołowie przekazywali, a nie 

tworzyli tradycję, u podstaw której był historyczny Jezus, który okazał się 

prawdziwym Chrystusem. 
 



  

 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


